MOÇÃO N. 006/2016
Autoria: Vereadores: Paulo Cezar Chardulo (Jiló) e Elisa Gomes Machado.

Assunto: CONGRATULAÇÕES com os Senhores
Valdemar Gamba e Luciano Patel, pelos investimentos
da ordem de mais de seis milhões de reais na
construção do Secador GP AGROINDUSTRIAL.

Senhor Presidente,

Senhores Vereadores:

O Secador GP AGROINDUSTRIAL, de propriedade dos Senhores Valdemar
Gamba e Luciano Patel, localizado na Comunidade Cristalina, teve suas atividades iniciadas
há dois anos, e, apesar de estar em fase de construção, já seca mais de 400 mil sacas de grãos
ao ano, gerando mais de 20 empregos.

Os empresários Valdemar e Luciano, vendo o alto crescimento de plantio de
arroz, soja e milho e, também, em virtude do crescimento econômico da nossa agricultura,
que hoje se tornou uma realidade para o município de Alta Floresta e região, não mediram
esforços e investiram mais de seis milhões de reais na construção do Secador GP
AGROINDUSTRIAL.

Alta Floresta precisa cada vez mais de pessoas que acreditem no potencial de
nossa cidade, como fizeram os empresários Valdemar e Luciano, pois, são pessoas assim, com
coragem, espírito empreendedor e com brilhante visão empresarial, dando exemplo de
investimento arrojado, que nos fortalecem e nos levam a acreditar cada vez mais em nosso
desenvolvimento.

Esperamos que um conjunto de empresas de dimensão relevante e com atividades
que criem riquezas, sigam o exemplo desses renomados empresários e invistam cada vez mais
em Alta Floresta.

Ante o exposto e atendidas as formalidades regimentais, os Vereadores que a esta
subscrevem REQUEREM que fique constando da Ata da Sessão Ordinária de 15 de março do
ano em curso, esta MOÇÃO DE CONGRATULAÇÕES, enviando-se cópia da presente aos
homenageados, Senhores Valdemar Gamba e Luciano Patel.

Plenário Vereador Arnaldo Corcino da Rocha.
Alta Floresta – MT., 10 de março de 2016.

 Paulo Cezar Chardulo Elisa Gomes Machado
 Vereador “Jiló” Vereadora